- 1 -

平成２３年７月（第４回）教育研究評議会議事要旨

日 時 平成２３年７月１３日（水）１３時３０分～１４時００分

場 所 本部棟第一会議室

出席者 ２５／２５

○前回議事要旨の確認

 平成２３年６月（第３回）教育研究評議会議事要旨（案）について，原案の

とおり承認された。

○議 事

１  審議事項

（１）教育研究組織等の変更について

 許理事から，資料１「教育研究組織等の変更について」に基づき，大

学院自然科学研究科及び環境学研究科の改組について説明後，審議の結

果，原案どおり承認された。

（２）名誉博士の称号授与について

 許理事から，資料３「名誉博士調書」に基づき，ハーバード大学ビヨ

ン レイノ オルセン教授に対して，名誉博士の称号を授与することに

ついて説明後，審議の結果，岡山大学名誉博士称号授与規則第２条第２

号の規定に該当する者として，称号を授与することが承認された。

２  報告事項

（１）平成２４年度概算要求について

   北尾理事から，資料２「平成２４年度概算要求(組織整備・特別経費）

一覧表等」に基づき，平成２４年度概算要求事項について報告があった。

３ その他

○次回開催日について

    次回教育研究評議会は，９月１４日（水）１３時３０分から開催する

こととなった。

                                    以 上